
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Ridderkerk tot wijziging van de Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente 

Ridderkerk voor de gemeentesecretaris en medewerkers van de gemeente 

en De Bedrijfsvoeringspartner 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ridderkerk; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid Gemeentewet juncto afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht 

  

overwegende dat 

  

Vanwege de vaststelling van de nieuwe verordening voor de inburgering de mandaten moeten worden 

gewijzigd 

  

B E S L U I T 

Artikel I   
De Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente Ridderkerk voor de gemeentesecretaris en medewer- 

kers van de gemeente en De Bedrijfsvoeringspartner als volgt te wijzigen. 

  

INTREKKING MANDATEN uit Bijlage 1 met regelnummer 913 tot en met 917 

  

NIEUWE MANDATEN 

In Bijlage 1 worden na de regel met nummer 912 nieuwe regels ingevoegd, luidende: 

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Bieden maatschappelijke 

begeleiding van de inbur- 

geringsplichtige 

913 

burgering/ te se- 

cretaris conform art. 13 Wet inbur- 

gering en verordening in- 

burgering 

klantmana- 

ger Pw 

  

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Oproepen voor, opleggen 

en uitvoeren brede intake 

913a 

burgering/ te se- 

cretaris 

conform art. 14 Wet inbur- 

gering en verordening in- 

burgering 

klantmana- 

ger Pw 

  

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Verlenen ontheffing aan 

inburgeringsplichtige voor 

913b 

burgering/ te se- 

cretaris 

het afleggen van de leer- 

baarheidstoets conform klantmana- 

ger Pw art. 14, lid 6 Wet inburge- 

  ring en verordening inbur- 

gering 

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Op basis van een brede 

intake wordt de leerroute 

913c 

burgering/ te se- 

cretaris 

vastgesteld voor de inbur- 

geringsplichtige, waarbij klantmana- 

ger Pw de nodige ondersteuning 

  en begeleiding wordt ge- 

boden. De intensiteit van 

het participatieverkla- 

ringstraject en de module 

Arbeidsmarkt en Participa- 

tie worden vastgesteld 

conform artikel 15 van de 

Wet inburgering en de 

verordening inburgering. 

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Cursus of opleiding aanbie- 

den waarmee de inburge- 

913d 

Nr. 69013 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 69013 19 februari 2025 1 



burgering/ 

klantmana- 

ger Pw 

te se- 

cretaris 

ringsplichtige aan 

zijn vastgestelde leerroute 

kan voldoen conform art. 

  16 Wet inburgering en 

verordening inburgering 

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Bewaken voortgang bege- 

leiding en leerroute van de 

913e 

burgering/ te se- 

cretaris 

inburgeringsplichtige en 

zo nodig (termijn van) de klantmana- 

ger Pw leerroute wijzigen of op- 

  nieuw vaststellen conform 

art. 17 Wet inburgering en 

verordening inburgering 

  participatiewet Sociaal clusterma- 

nager 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Opleggen bestuurlijke 

boete en maatregelen aan 

914 

  te se- 

cretaris 

inburgeringsplichtige en 

nieuwe termijn leerroute 

bepalen conform hoofd- 

stuk 7 Wet inburgering en 

verordening inburgering 

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Gegevensverwerking door 

en aan de Minister en in- 

915 

burgering/ te se- 

cretaris 

stanties en verwerking ge- 

gevens conform hoofdstuk klantmana- 

ger Pw 9 Wet inburgering en ver- 

ordening inburgering   

  participatiewet Sociaal teamleider X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Aanvragen uitkering voor 

inburgeringsvoorzienin- 

916 

  

te se- 

cretaris 

gen bij de Minister con- 

form hoofdstuk 10 Wet in- 

burgering 

  participatiewet Sociaal Regisseur 

werk en in- 

X   Ge- 

meen- 

colle- 

ge 

Verstrekken van verant- 

woordingsinformatie con- 

917 

burgering/ te se- 

cretaris 

form hoofdstuk 10 Wet in- 

burgering klantmana- 

ger Pw 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ridderkerk op 

4 februari 2025 

de secretaris, 

M. Kitselar 

de burgemeester, 

C.A. Oosterwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 69013 19 februari 2025 2 


